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[Ole Bjørn Kraft.] 
Med Hensyn til Spørgsmaalet om den 

nye Limfjordsbro forholder det sig paa sam- 
me Maade. Statsministeren svarede paa 
noget, som jeg overhovedet ikke har udtalt 
mig om. Jeg har blot sagt, at naar Staten 
skal bygge en ny Jernbanebro over Lim- 
fjorden, er det urimeligt, at man bygger 
den paa en saadan Maade, at den hindrer 
en naturlig og rimelig Udvikling af Havne- 
forholdene i Aalborg. Skal Broen ligge, 
hvor den skal ligge, er det rimeligt at bygge 
den saaledes, at denne Hindring ikke finder 
Sted. Det har man til Dato ikke villet 
indse, men har tværtimod krævet, at Aal- 
borg skulde betale for at faa Broen bygget 
paa den eneste rimelige Maade. Derfor har 
jeg henstillet til Trafikministeriet, og denne 
Henstilling vil jeg fastholde, at man optager 
ny Forhandling om dette Spørgsmaal og 
kommer de rimelige Ønsker, der er fremsat, 
i Møde. 

Hvad angaar de Udtalelser, btats- 
ministeren fremsatte om min egen person- 
lige Virksomhed, har det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller allerede besvaret dem. 
Maa jeg endelig sige 홢 hvad der vedrører 
en helt anden Sag end det, vi drøfter her 홢, 
at naar Statsministeren ikke har besvaret 
Det konservative Folkepartis Ordførers Ud- 
talelser om Udvalget angaaende Flaaden, 
kan det vel opfattes som en Tiltrædelse 
af de Udtalelser, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har fremsat paa dette 
Omraade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Holstein: Hvad. mener den højtærede 
Statsminister med, at mine Ord' var en Mis- 
tænkeliggørelse af Danmark? En - Mis- 
tænkeliggørelse for hvad og over for hvem? 
Nej, det var paa ingen Maade en Mistæn- 
keliggørelse af dette lille Land. Mine Ord 
var Udtryk for en dyb og saare berettiget 
Mistanke om, at den højtærede Regering 
hverken i sin Udenrigspolitik, i sin Mili- 
tærpolitik eller i sin Handelspolitik i mind- 
ste Maade er paa Højde med de Farer og 
Vanskeligheder, som truer dette Land. 

Dernæst vil jeg gerne sige til den højt- 
ærede Statsminister, at hvad der er gjort 
i Sønderjylland i det sidste Aar, er jo ikke 
andet, end at man har flyttet Garnisons- 
tropper fra de sjællandske Garnisoner og 
til Dels fra de jyske ned i de sønderjyske 
Garnisonsbyer og ladet dem træne som al- 

mindelige værnepligtige Rekrutter - med det 
Resultat, at Garnisonerne i det gamle Land 
er blevet svækket, saa. at der dér har 
været taget Tropper til at gøre Garni- 
sonstjeneste, og derved er den egentlige 
Rekrutuddannelse i det gamle Land blevet 
tilsvarende svækket. Ad denne Vej har man 
forøget det til enhver Tid tilstedeværende 
Rekruthold i Sønderjylland med nogle faa 
Hundrede Mand. Det er alt, hvad der hid- 
til er gjort, og naar" Sønderjylland nu i 
Vinter for anden Gang sendte en Deputa- 
tion til den højtærede Regering, var det, 
fordi Befolkningen har et dybt og beretti- 
get Indtryk -af, at disse Foranstaltninger 
aldeles ikke forslaar til at løse den grænse- 
værnspolitiske Opgave, der ligger for. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Den højtærede Finansminister 
hvirvler stadig rundt i den besynderlige 
Misforstaaelse, at jeg skulde have udtalt, 
at Seddelmængden her i Landet skal for- 
øges med 200 Mill. Kr. Den højtærede Fi- 
nansminister maa jo ikke forstaa Forskellen 
mellem Kreditmidler og Seddeludstedelse. 
Det, jeg har sagt, er, at der til Hævning 
af Engrospristallet fra 129, som det var 
i December 1933, til 150, som det var i 1929, 
vil kræves en Forøgelse af den samlede 
Bankkredit mængde, som ultimo December 
androg 1 100 Mill. Kr., med 165 Mill. Kr. 
Ved denne samlede Kreditmængde forstaar 
jeg Udlaansmidler under alle Former: Checks 
"o. s. v. Det var en meget besynderlig, men 
vel nok ret populær Misforstaaelse 홢 som 
den højtærede Finansminister, dog ikke 
burde gøre sig skyldig i 홢, at dette er Ud- 
tryk for en Forøgelse af Seddelmængden 
paa 165 Mill. Kr. Dertil har jeg føjet, at 
for at bringe Detailpristallet i Niveau med 
Detailpristallet i 1929 kan det blive nød- 
vendigt at øge Seddelmængden med ca. 
10 pCt., det vil sige med ca. 30 Mill.jKr. 
Hvor stort et samlet Beløb i Seddelforøgelse 
dette er Udtryk for, vil nogenlunde afhænge 
af den Rotationshastighed, hvormed disse 
Kreditmidler gaar ind og ud, men det vil i 
hvert Fald blive et Beløb i Sedler, der ligger 
under Halvdelen af den samlede Forøgelse 
af Kreditmidlerne, som jeg har gjort mig 
til Talsmand for. Det vilde være heldigt, 
synes jeg, om den højtærede Finansminister 
havde en dybere Indsigt i disse Spørgsmaal 
end den, der har fundet Udtryk i den Mis- 
forstaaelse, som den højtærede Finansmini- 
ster nu gentagende har gjort sig skyldig i. 


